（様式⑫）

[bookmark: MOKUJI_225][bookmark: _GoBack]

医療法人解散届

年　　月　　日

　　神奈川県知事　〇〇　〇〇　殿

住　所
清算人
氏　名

　　　　年　　月　　日をもって医療法人を解散したので、医療法第55条第８項の規定により、次のとおり届け出ます。

　１　名　　称
　２　主たる事務所の所在地
　３　開設している病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院の名称及び所在地
　４　病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院の開設以外の業務を併せて行っている場合は、その業務の概要

　添付書類
　　(１)　理由書
　　(２)　法、定款又は寄附行為に定められた解散に関する手続を経たことを証する書類
　　(３)　財産目録及び貸借対照表
　　(４)　残余財産の処分に関する事項を記載した書類
　　(５)　登記事項証明書
　　(６)　清算人の履歴書
　　(７)　清算人の就任承諾書

残余財産の処分方法

１　正味財産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　解散・清算諸費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
 (1) 解散事務費　(例)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (2) 従業員退職費　(例)　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (3) 諸税　(例)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (4) 通信費他　(例)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (5) 水道光熱費　(例)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (6) ○○○　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円
 (7) ○○○　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円

３　差引残余財産の額（１－２）　　　　　　　　　　　　　　　円

４　残余財産の処分方法

　　法定公告手続の後、確定した残余財産は、定款第○条の規定により、払込済出資額に応じて出資者に帰属させる。

５　出資者名簿

氏　　　　名

出資額　　　　　　（円）

出資割合　　（％）

医 療 法 人 清 算 結 了 届

  令和   年   月   日

  神奈川県知事　○○　○○  殿

                                       　　　住　所
清算人
氏　名

  令和　　年　　月　　日に別添のとおり清算を結了したので、医療法施行令第５条の１２の規定により、届け出ます。

記

１　解散時の資産総額

２　解散及び清算諸費
 (1) 解散事務費
(2) 借入金の清算
(3) 未払金の清算
(4) その他

３　残余財産
　　　残余財産は、○○○

[添付書類]
　清算結了を登記した履歴事項全部証明書（原本）
61

61-2

61-3